МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025  № 173

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

06.05.2021 № 113 «Об определении перечня объектов соглашения о муниципально-

частном партнерстве»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 06.05.2021 №

113 «Об определении перечня объектов соглашения о муниципально-частном партнерстве»

следующие изменения:

1.1.  дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Заключение соглашения в отношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, не допускается в случае, если такой объект на момент заключения соглашения

является объектом культурного наследия (памятником истории и культуры) народов

Российской Федерации, включенным в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленным

объектом культурного наследия.»;

1.2.  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объект соглашения, подлежащий реконструкции, должен находиться в

собственности муниципального образования «Каргасокский район» на момент заключения

соглашения и должен быть свободным от прав третьих лиц на момент его передачи

российскому юридическому лицу, с которым в соответствии с Федеральным законом от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» заключено соглашение (далее – частный партнер). В случае

заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве в отношении реконструкции

объекта, предусмотренного подпунктом 8 пункта 1 настоящего постановления и

принадлежащего на момент заключения соглашения частному партнеру на праве

собственности, объект соглашения о муниципально-частном партнерстве на момент

заключения соглашения должен быть свободным от прав третьих лиц.»;

2

1.3. в пункте 6 слова «соглашение не было досрочно прекращено по решению суда в

связи с существенным нарушением частным партнером условий соглашения» заменить

словами «соглашением не предусмотрено обязательство частного партнера по передаче

объекта соглашения в собственность муниципального образования «Каргасокский район» в

связи с досрочным прекращением соглашения».

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                            С.И. Герасимов

И.А. Ожогина

8(38253) 2 32 52